



Város – fejlesztés ! Látványos fejlődés, hasznos beruházások !

Írta: Kotán György
elnök Városfejlesztési Bizottság

Az október eleji lágy melegben fürdő várost bearanyozzák a fák sárguló levelei és az őszi napfény. Önmagában is szép ez a látvány. Máskor szeptember végére már csípőssé válik az idő, de most mintha a természet is velünk együtt örülne az egyre inkább látható fejlődésnek. Füzesabony kitört a „nem város ez hanem falu” megjelölésből. A látványos fejlesztések a sikeres városvezetés ismérvei. Eljött az október és csudát láttunk...



Érdekes időtöltést választottam magamnak az elmúlt egy hónapban. Jártam a várost, leginkább a két nagy beruházás, a Szabadság út és az Ifjúság úti játszótér és közpark építkezését figyeltem. Nyugodtam mondhatom, mind a két építkezésen zajló munka példát adott arra, hogyan is kell 2009-ben egy kivitelezőnek dolgoznia. A munkások lankadatlan szorgalommal végezték munkájukat. Pontban 7 órakor munkakezdés és tevékeny gyönyörű munka folyt mindkét helyszínen. Büszkék lehettek arra a



teljesítményre amit mutattak. Szinte kinőttek a földből a dolgok. Ma még csak „romboltak” a gépek, de a következő nap már kész volt a játszótéri utak alapja és elkezdődött a térkövezés. Még alig ért véget a talaj előkészítése de már folyt a fűmag elvetése, a talajtakaró cserjék ültetése, majd villámgyorsan következett a



játékok telepítése. Volt hogy majd százan dolgoztak egy időben, tervszerűen, szépen. Csuda jó volt látni is, hogy a szürke egyhangúságot hogyan váltja fel a minőség. Már nagyon kellett és az itt lakók kétség kívül megérdemlik.

Végül is nem annyira az építkezés, hanem a polgárok hozzáállása ragadott meg. A munkák kezdetén a kíváncsiság és a kétkedés hangjai hallatszottak. „Na ez is így marad egy évig!” „Minek ez, jó volt ez így is!” „Minek ez a kivagyiság!” Aztán a munka előre haladtával, a szorgalmas, hozzáértő és látványos munkavégzéssel együtt ezek a hangok elhallgattak és megszólaltak az elismerés hangjai. „Ez igen!” „Így kell dolgozni!” „Már nagyon kíváncsi vagyok, milyen is lesz!” „Hú, ez gyönyörű!”

A környező házakból nézők serege figyelte a munkát és a valóban látványosan haladó, napról napra többet, szebbet mutató építkezést. Volt aki a telepről rendszeresen „zarándokolt” ki, mert annyira jó volt nézni is a hozzáértő és napról napra kibontakozó előrehaladást. Ahogy egyre látványosabb szakaszába ért a valóban gyors munka, úgy lett egyre több az elismerő szó: „De szép lesz,!” „Mennyire kellett már ez!” „Végre egy hely, ahová el lehet menni!”



Aztán, alig több mit három héttel az első „kapavágás” után, gyerekek hada vette birtokba az elkészült parkot és játszótérét. A „megnyitó” egész napos volt. Az óvodákból a legfontosabbak, a gyerekek vették először birtokba az elkészült, és nyugodtan mondhatjuk Európa-i színvonalú parkot. Rengeteg biztonságos és szórakoztató játék a homokozótól a gördeszka pályáig, rengeteg pad, ültetett bokor és fa, szabadtéri színpad.

A délutáni „hivatalos” megnyitón városunk polgármestere, Laminé Antal Éva büszkén és örömmel adta át az összegyűlt mintegy 5-600 embernek (köztük legalább 200 gyerek, akiket szülei hoztak „próbaüzemre”) a város legújabb büszkeségét. Kicsit hüvös volt, de az önfeledten játszó, mindent kipróbálni akaró gyerekek öröme leírhatatlan. Igazi próbaüzem volt! Csak elismerően lehet szólni az építők munkájáról, a játékok és a kivitelezés minőségéről. De igazán szép és látványos majd akkor lesz, ha az elvetett fű kinő, a bokrok megerősödnek és kisarjadnak. És ha vigyázunk rá valamennyien!

Mert minden beszélgetés azzal kezdődött vagy zárult: „Jajj csak tönkre ne tegyék...!” Nos, ez már csak rajtunk múlik! Használni kell, be kell lakni a parkot! Nagy öröm látni a mindenre felmászó, mindent kipróbálni akaró csöppségeket, de való gaz, 16-18 évesen nem biztos, hogy a hintát kell kipróbálni... Talán a ku-



tyát sem a játszótéren kellene sétáltatni. Tágas a park, szalonnasütő, rengeteg pad! Használjuk, örüljünk neki, de vigyázunk rá, mert ez mind a miénk, „abonyiaké”!

A Szabadság út hasonló ütemben épült. Itt sem maradtak el a kezdeti „károgó” hangok, a „Jó volt ez így ahogy van!” hozzáállás. A kivitelező munkáját itt is csak dicsérni lehet. Odafigyelve, az ott lakóknak a lehető legkisebb gondot okozva próbáltak dolgozni és mind a tempó, mind a minőség fantasztikus volt. Napról napra gyarapodott az új járda műkö burkolata, dolgoztak a gépek, a munkások és a Telep központi utcájára nem lehet ráismerni. Ez már nem „falusi” út, (mint ahogy a közpark sem falusi játszótér...) ez már egy város településrészének a valódi főutcája! Nyílegyenes műkö járdával, sima aszfaltúttal, parkolókkal. Öröm rajta végigmenni, ahogy egy ott lakó mondta nekem: „Kotán úr, én úgy örülök hogy ezt megérhettem!” Meg kell azonban azokat is érteni, akik amiatt „füstölögnek” hogy „Én előttem miért nem épült parkoló?”. Igazuk van, de a „pénztárcából” ennyire tellett. Az is hozzá tartozik az igazsághoz, hogy az út tervét még az előző önkormányzat készítette el, a parkolók más elrendezése, áttervezésbe, pénzbe de leginkább sok időbe került volna, ami azzal jár, hogy az út talán jövőre (sem) készül el. És akkor is lennének elégedetlenek, akiknek „jár”, akiknek nem tetszik, akik szerint „amúgy” jobb lett volna....

Őszintén szólva ez az önző hozzáállás engem elszomorít, de a nagy többség öröme, az elkészült út minősége és a Telep tapintható, látható megszépülése örömmel tölt el. A „füstölögőknek” a megértését és önmérsékletét kell kérnünk, de az utca ezzel együtt is nagyszerű lett! Annyi pénze pedig a városnak – sajnos – soha nem lesz, hogy minden igényt ki tudjunk elégíteni. Én a jövő évi költségvetés tárgyalásakor javasolni fogom egy alap elkülönítését, hogy aki saját pénzét is mellé teszi, vagy ahol egy utca saját anyagi erejét is felajánlja, ott az Önkormányzat építse meg a kért parkolót, járdát, újítsa fel az utat stb. Máshogy sajnos nem megy...

Az viszont felöltött bennem, hogy kíváncsian fogom megnézni, hányan fognak gereblyét, kapát a kezükbe, hogy a házuk előtt a felázott padkában a keréknyomot elegyengessék, hogy az út sokáig ilyen jó maradjon... Remélem sokan, és az ő példájuk nyomán már senki sem akar „szégyenben” maradni, hogy öelötte tönkrement a padka... Meglátjuk. De nem csak a közpark és nem csak a Szabadság út készült el! Szabványos parkolók épül-

tek a Hétszínvirág óvoda elé, így nem kell már sárban tocsogni a gyerekekkel!

Az egész óvoda előtt húzódó parkoló sáv már régi és jogos igény volt. (A „falusi” óvoda előtt a városközpont tervei között szerepel a parkoló, nem kell már rá sokat várni.) A Telepi temető mögött is nagy parkoló és jó makadám út épült. (Az engedélyezés elhúzódása miatt késik a Kerecsendi úti bejárat előtti aszfaltozott parkoló megépítése, de ami késik nem múlik! Ó ha egyszer leírom a bürokráciával vívott csatáinkat...)

Aki pedig kilátogat a „falusi” temetőbe, már nem csak a benti aszfalt utakat, de a temető előtt futó új aszfalt utat és hatalmas aszfaltozott parkolót is használhatja. Halottak napjára már egy teljesen új környezet várja a z emlékezőket. Megígértük – megcsináltuk ezt is.

A szeptember és október nagy és látványos munkákkal telt. Van mire és egyre több mindenre büszkének lennünk. Füzesabony

sikeres város, a szemünk előtt változik, gyarapszik, újul meg, és az itt élők nem csak részesei, de élvezői is ennek a sikernek. Bár október végére az idő már a szokásos szomorú őszi képét mutatja, az elhatározott, eltervezett beruházások folytatódnak.

Nem állunk meg! Folytatása következik!

KÖZLEMÉNY

A Mezőkövesdi VG Zrt. az alábbi időpontokban tart szemétszállítási ügyfélszolgálatot:

2009. november 12. csütörtök 9.00 – 12.00

Művelődési Ház 7. sz. terem

2009. december 9. csütörtök 9.00 – 12.00

Művelődési Ház 7. sz. terem

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Dr. Bartos Lászlóné alpolgármester rovata

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2009. szeptember 18-án megtartott rendkívüli testületi ülésen döntött, határozott a következőkről:

1. Jóváhagyta a Tisza-tavi Régió Hulladéklerakóit Rekultiváló Egycélú Önkormányzati Társulás alapidokumentumait.
2. Módosította a Képviselő-testület egy korábbi határozatát, melynek következtében az „Alapszintű járóbeteg szakellátás feltételeinek biztosítása a Füzesabonyi Egészségügyi és Szociális Központban” címmel benyújtott pályázat önjelét az ÁFA kompenzáció miatt megnövelte, valamint biztosított a pályázatban feltüntetett és a ténylegesen megítélt támogatás közötti bruttó 4 mFt különbözetet.
3. A Képviselő-testület úgy határozott, hogy a Zöld Beruházási Rendszer Klímabarát Otthon megnevezésű „panel-programra” nem ír ki pályázatot. Egyúttal a Képviselő-testület kifejezte azon reményét, miszerint lesznek hasonló pályázati lehetőségek. A költségvetés tárgyalásakor visszatérnek a témára és a következő pályázat idején alaposan előkészítve a pályázatot támogatni fogják.

A HÁZASSÁGKÖTÉSSEL boldog párok esküsznek örök hűséget egymásnak. Egy szeretett társ mellett élni az életet, tudni, hogy van, akire mindig számíthatunk. Az egymáshoz tartozás, a szeretet meghitt és boldog kifejezése a házasság.

Antal Krisztina és Német János

Boldogságban, sok örömben, jó egészségben eltöltött hosszú éveket kívánunk a boldog pároknak.

ANYAKÖNYVI HÍREK



A gyermek minden család legnagyobb öröme. Áldás, amit semmi sem pótolhat. Ha egy gyermek születik, ott fénylek a szemek és értelmet nyer a további élet.

ÖRÖMMEL ADUNK HÍRT GYERMEKEK SZÜLETÉSÉRŐL:

Antal Zétény	an.: Olajos Renáta
Berényi Bence Zoltán	an.: Gál Tímea
Bocsi Tamás	an.: Kis Ágnes
Csapó Gergő Zsolt	an.: Danó Mariann
Horváth Alexandra	an.: Berényi Nikolett
Kerékgyártó Zoé	an.: Berényi Noémi
Kovács Botond	an.: Kozma Edina
Nyíri Ádám	an.: Mlinkó Tímea
Nyari Ágnes	an.: Takács Éva
Oláh Kiara Petra	an.: Tóth Barbara
Szegő Vivien	an.: Mlinkó Enikő
Valent Vencel	an.: Antal Ágnes
Váradi Kevin Ervin	an.: Lázár Szilvia
Zsolyomi Maja	an.: Rózsa Mónika Judit

Tiszta szívből gratulálunk a boldog szülőknak, jó egészséget, sok örömet kívánunk a gyermek felnevelésében.

Nehéz a búcsú, de a gondozott sírok mutatják, hogy szeretett halottaink emléke szívünkben él tovább.

Füzesabony búcsúzik volt polgáraitól:

Aranyosi Gáborné sz.: Baranyi Margit	1935-2009
Benke Istvánné sz.: Ujvári Julianna	1924-2009
Bunyik Zoltán	1951-2009
Cseh Zsigmondné sz.: Szabó Margit	1931-2009
Czank Ferencné sz.: Maksa Erzsébet	1935-2009
Dér Mária	1929-2009
Erdélyi Andrásné sz.: Benyik Rozália	1951-2009
Gál Jánosné sz.: Poczkó Mária	1924-2009
Gál Imre	1924-2009
Gressai Lászlóné sz.: Kerékgyártó Veronika	1943-2009
Havasi Béla	1955-2009
Járdán Pál	1920-2009
Perge Mária	1926-2009
Szőke József	1945-2009
Vankó Zoltán	1953-2009

A Képviselő-testület őszinte részvétét fejezi ki az elhunytak hozzátartozóinak.

1956 – 2009

Írta: Farkas István
Elnök, Művelődési Bizottság

„...Az üszkös, fagyos Budapestre. Oda, ahol az orosz tankok Között hallgatnak a harangok. Ahol nem csillog a karácsony, Nincsen aranydió a fákon, Nincs más csak fagy, didergés, éhség. Mond el nekik, úgy, hogy megértsék. Szólj hangosan az éjszakából: Angyal, vigyél hírt a csodáról.”

Márai Sándor Mennyből az angyal... című versének e részlete híven tükrözhetette azt a hangulatot, ami az 1956-os forradalom és szabadságharc leverése után lehetett Magyarországon. „Közelgő nemzeti ünnepünk alkalmából kötelességünk megemlékezni a szabadságharcról és kitenni lelkünk ablakaiba, vagy ha éppen úgy tetszik a valós ablakokba is a megemlékezés gyertyáit. Bárhogyan is gondolják még mindig másként egyesek, 1956 októberének jelentőségét nem lehet kétségbe vonni. Sőt ma már egyértelmű az is, hogy 1956-ban Magyarországon forradalom volt, hiába próbálták azt több, mint 30 éven keresztül másként állítani. „...aki tanúja volt és benne élt, azt elhallgattatták, aki utána született és élt az elől elhallgatták.”

Ma már azt is bátran állíthatjuk, hogy 1956 vérbefojtott forradalma nélkül nem kerülhetett volna sor a békés 1989-es forradalomra sem Magyarországon, sem másutt Európában.

A népakarat 1956-ban órák alatt söpört el egy egész rendszert oly könnyedén, mint valami mesebeli óriás. Október 23 délutánján még volt rá remény, hogy hasonlóan 1848-hoz vértelen forradalom legyen Magyarországon. Sajnos nem így lett. Néhány óra múlva már Budapest több részén ropogtak a fegyverek, majd november 4-én a mintegy kétszázszoros szovjet túlerő általános támadást indított Magyarországra ellen. A főváros bizonyos kerületeiben még december második felében is volt fegyverropogás. Küzdöttek a munkástanácsok, de már megkezdődött a leszámolás is. Kádár szovjet helytartóként a halálos ítéletek többszörösét hagyta jóvá, mint annak idején Haynau! Az álszentség és a bosszúállás lett csaknem 30 évre a rendszer lényege. Ám a forradalom hatása messze túljutott Magyarország határain, csodálatot keltve az egész világon.

Albert Camus „A magyarok vére” c. írásában következőképpen vall forradalmunkról: A legázolt, bilincsbe vert Magyarország többet tett a szabadságért és igazságért, mint bármelyik más nép a világon az elmúlt húsz esztendőben... A magára maradt Európában csak úgy maradhatunk hívek Magyarországhoz, ha soha és sehol el nem áruljuk, amiért a magyar harcosok életüket adták és soha sehol – még közvetve sem igazoljuk a gyilkosokat.”

Ma 53 évvel a forradalom kitörése és 19 évvel az un. rendszerváltás után még mindig ott tartunk, hogy az ötvenhatban megfogalmazott népakarat teljesülésére várunk: arra, hogy az ország élén választott vezető álljon és ne politikai kalandor, arra hogy Magyarországon a magyar ember legyen a legfontosabb és arra, hogy nyíljanak ki a megtevesztettek és becsapottak szeméi. Fel kell vennünk a küzdelmet a hagyományainkat megkérdőjelező liberalizmus és képviselőik ellen, akik végtelenül képmutatónan harcos jogvédők és a deviancia érdekében még a határon túli magyarok érdekeit is feladják. Nem lehet tovább tűrni ezt a nép- és nemzetellenes „diktatúrát”.

És mind ezek mellett számtalan „okosságot” –persze ötvenhat jelentőségét kicsinyítendő – lehet hallani a honi médiában majd húsz évvel még a rendszerváltás után is. Egyik közismert televíziós személyiség nagy igyekezetében nemrég azt találta mondani: ő úgy véli, ötvenhatról mindent tud, aki hallotta már Koncz Zsuzsa dalát, a Kárpátiék lányát. Az ilyen elszomorító butaságot szokták úgy értékelni, hogy. No comment... Majd a tévében arról merengett egy széplélek, mikor lesz már megbékélés ötvenhat dolgában. Ami ezt illeti erre a kérdésre van válasz. Ha nem tévedek néhány éve a rádióban épp erről hallottam egy beszélgetést, két ötvenhatos forradalmárt faggatott a riporter eléggé arrogánsan. Egyikük aztán hirtelen hangot váltott és visszakerdezett: „Aztán mondja csak, a zsidók megbocsátanak-e azért, amit velük tettek Auschwitzban? Ugye, hogy nem? És igazuk van. Mi se bocsátunk meg soha.”

Ennyi a válasz barátaim. Nem kell ezt cifrázni, mint teszi ezt némely álszent publicista. Nem lehet itt még az Isteni humánusról beszélni és ne legyen már most igaza kivételesen Márai Sándornak, aki azt mondta, hogy: „a magyar egy gyáva nemzet, mert megbocsát gyilkosainak”.

Nem, nem vagyunk gyávák, csak éppen még nem vagyunk képesek feltárni a megmagyarázhatatlan valóság ismereteiken felül álló dimenzióit. Azért mert sorsunk a visszamaradottak sorsa, azért mert az Aczél-istálló tagjai – köztük a fülsértően harsány Lendvai Ildikó- vigyázták a magyarság „fejlődését” 1990-ig, -sőt még ma is. Emiatt van tériszonyunk, ha távoli kultúrák vonzásába érünk és ezért kell kétszer annyi energiát fektetni abba, hogy behozzuk lemaradásunkat.

Igazuk van az ötvenhatosoknak. Ők nem ezért harcoltak és nincs mit csodálkozni, ha nincs bocsánat.

Kedves Barátaim, Tisztelt Füzesabonyi polgárok!

1956 kérdése, megítélése – sajnos- még a mai napig nem egyértelmű mindenki számára a több, mint 30 éves bolsevik diktatúrának és az utána következő bal-liberális, három parlamenti ciklusnak köszönhetően. Ez itt, helyben, Füzesabonyban is érzékelhető volt a közelmúltban, amikor is egy ötvenhatos emlékhely kialakítására került sor az Ifjúság út elején, ami egyébként október 23.-án lesz átadva. Azt hiszem nem túlzok, amikor azt mondom, hogy egy közel 20 éves adósságunknak teszünk most eleget azzal, hogy ezt az „emlékművet”, -kopjafát- átadjuk az 56-os forradalom és szabadságharc tiszteletére. Miért, csak most? Azt hiszem, hogy a 90-es évek rendszerváltó eufóriájában megfeledkeztünk róla, vagy ha volt is róla szó elodáztuk a felállítását, míg nem egy magánszemély –akit úgy hívnak, hogy Krasznai Géza -2004-ben az akkori baloldali önkormányzathoz fordult az emlékmű kialakítása érdekében. Ám mily véletlen, elutasításban lett része. A 2006-ban megválasztott jobboldali városvezetés, ismételt-most már a jobboldali pártok által is támogatott- kérésre engedélyezte azt, ami aztán teljes egészében közadakozásból valósult, illetve valósul meg okt.23-ra. Jó példája volt ez az összefogásnak, hiszen füzesabonyiak tucatjai adakoztak a megvalósítás érdekében, ugyan úgy, mint ahogyan tették ezt 1956 decemberében. Igaz akkor az éhező Pestiéknek gyűjtöttek több, mint két teherautónyi élelmiszert a helyi Forradalmi Bizottság szervezésében. /,13 disznót vágtak le, 20-30 asszony kopasztotta a csirkéket, lencse, bab, sajt, liszt zsákostul gyűlt össze..” Olyan volt az egész, mint egy óriási lagzi, vagy búcsú. És mindez önként, ingyen történt” – mondta Koppány Károly a Forradalmi Bizottság akkori elnöke / Ez a történet mindennél jobban mutatja, hogy Füzesabony lakossága mennyire átérezte a még ellenálló, ismeretlen, de mégsem idegen pesti munkások szorongatott, kilátástalan helyzetét, 1956 jelentőségét. Elődeink, őseink itt helyben a nemzet egységét építették, és a mi dolgunk sem lehet más.

Honfitársaim!

1956 világraszóló dicsőségünk, a közös erő, magyar élmény, bátor erény foglalatja. Olyan szent és páratlan ereklye, mintha egy újkori magyar Szent Korona volna. Foglalatja a múltnak, üzenete a jövőnek, forrása a jognak, alapja az új nemzetnek –a független és szabad Magyarország fogantatása.

Öltöztessük hát ünneplőbe a szívünket, nézzünk föl a magyar csillagokra és örizzük meg a nyugodt erőt!

Segítsen a Gondviselés mindnyájunkat, hogy mindig tudjuk, mit kell cselekednünk. Segítsen, hogy mindig tudjuk mit cselekszünk, és hogy mindig tudjunk cselekedni a hazáért!

Az '56-os kopjafa avatására október 23-án 16 órakor kerül sor, az Ifjúság út Széchenyi út kereszteződésénél lévő parkban.

Avató beszédet mond Béres Sándor, a Történelmi Igazságtételi Bizottság elnökségi tagja. (Szerk)

MOZAIK

Rovatvezető: Tóthné Veres Noémi

Hírek a Hétszínvirág Óvodából

Az őszi beköszöntével a kis ovisok hátizsákot öltöttek, és útnak indultak kirándulásokra. Az itt szerzett élmények nemcsak ismereteiket, tapasztalataikat gazdagítják, hanem emlékezetüket is fejlesztik, a közösséget pedig tovább erősítik.



Elsőként a Zöld szív és a Makk Marci csoport a Zöld Kréta rood-showjára indult Egerbe, ahol a szelektív hulladékok hasznosítását bemutató interaktív játékan és vetélkedőjén vehettek részt az odalátogatók.

Ritka látványban volt részünk Tardi kirándulásunk alkalmával. Egész „őszi kikerics”mező tárult elénk – nagyon figyelniünk kellett, hogy hová lépünk, nehogy letaposunk egyet is, hiszen ez a ritka és védett növény környékünkön csak itt nyílik. A gyurgyalag löszfalba vájt fészket is ezen a természetvédelmi helyen találtuk meg.

Az állatok Világnapjához kapcsolódóan / okt.-04 / a Gyöngyösi Állat és Szabadidőparkban töltöttünk egy csodálatos őszi napot (*képeinken*). A kicsik nyuszikat simogattak, közelről láthatták hogyan vedli le a szivárványos boa a kígyóbőrét, majd a bátrak meg is simogathatták a sikamlós állatot.

A Micimackó csoport az egri Érsekkertben levő játszótéren töltötte egyik őszi délelőttjét, ahonnan sok gesztenye gubiccsl tömött zsebbel jöttünk haza.

Finom mézeskaláccsal tért vissza az oviba minden Micimackós és Hagyományörzős ovis, akik Mezőkövesden a Néprajzi Múze-



umban csodálhatták meg a rég feledésbe merült mesterségeket, mint pl: bútorfestés, fazekas, mézeskalács-készítő. A Gépmúzeumban a kicsik még ki is próbálhatták a régi munkagépeket. A Tóth tanyára is ellátogattak a Micimackó csoportos gyerekek.



Testközelbe kerülhettek a már egyre ritkábban látható házkörül élő állatokkal, a földműveléshez szükséges gépekkel, eszközökkel.

MEGHÍVÓ

A Szeretettel meghívjuk városunk valamennyi polgárát a *Füzesabonyi Hétszínvirág Alapítvány* jótékonyági báljára, amelyet az óvoda és a bölcsőde udvari játékaiknak bővítése céljából rendezünk.

A bál időpontja: 2009. november 7. szombat 19 órától.

Helyszín: Városi Művelődési Központ / Füzesabony, Rákóczi út 50. / Jegyek és asztalfoglalás: november 1-ig, a Hétszínvirág Óvodában / Füzesabony, Honvéd út 21. / 3000 Ft-os áron.

Műsor: - *Hagyományörző óvodai csoport* Palotás tánca

- *Makk Marci óvodai csoport* zenés koreográfiája
- *Kaláris Hagyományörző Néptánc* csoport produkciója
- Táncházt
- 22 órától Borárverés
- Éjfélkor tombolahúzás, melyre szívesen fogadjuk a felajánlásokat.

A vacsorát a *Hársfa Vendéglő* tálalja, a zenét *Antal Csaba* szolgáltatja.

Találkozunk a bálon, segítsünk szórakozva; gazdagítsuk gyermekeink mozgási- és játéklehetőségeit egy kellemesen együtt töltött estén!

Mindenkit szeretettel várunk:

a *Füzesabonyi Hétszínvirág Alapítvány* Kuratóriuma

A Hagyományörző csoport köszönetet mond Bodnár Péternek az Óvoda melletti bekötőút rendbetételéért, és az Óvodáért végzett eddigi munkájáért.

A korábbi évekhez hasonlóan, Óvodánk most is szeretne a közeledő ünnepekre való tekintettel a szülők segítségére lenni,

ajándékvásztásban, vásárlásban. Október 19-30-ig a FAKO-PÁCS által forgalmazott készségfejlesztő, kreatív játékokat óvodánkban megtekinthetik, és megrendelhetik. A kereskedő, a szülők által megvásárolt játékok árából jutalékot ad, amiből a csoportok játékeszköz állományát bővíthetjük. Szeretettel várunk minden érdeklődőt!

A Hétszínvirág Óvoda Óvónői.

Őszi események a Pöttömke Óvodában

Köszönetnyilvánítás

A Pöttömke Óvoda Szamóca és Szilva csoportos gyermekei és dolgozói ezúton szeretnék megköszönni a szülők segítségét, akik időt, pénzt és fáradságot nem kímélve 2 csoport gyermekasztalainak kopott, összecsiszított lapját lecsiszolták, lelakkozták.

Kovácsné Sári Enikő, Intézményegység vez. h.



Szilva csoportosok az Egri Várban

Egy kellemes őszi délelőtt a Szilva csoportosok hátizsákkal a hátukon nekivágtak az egri kirándulásnak. Napok óta nagy izgalommal készültek, tervezgették, kinek milyen rágcslivalót, innivalót rak az anyukája a hátizsákba. Sokat beszélgettünk arról, mit fogunk megnézni, milyen élmények várnak rájuk. Nagyon szurkoltunk, hogy az időjárás legyes legyen hozzánk. Szerencsénk volt, mert egy verőfényes szerdai napon indultunk a nagycsoport első túrájára.

Már a vonaton utazás is igazi élmény volt a gyermekeknek, hiszen családjukkal nem sokan vonatoznak. Az első megálló a Népkertben volt. Itt elővehették az elemőzsiájukat, és jó étvágyal falatoztak. Egy kisgyermeknek ez igazi élmény. Utána Eger szűk utcáin felsétáltunk a Várba. Közben megálltunk a Dobó téren és beszélgettünk az ott található szobrokról, a hős egri vitézeiről, az egri nőkről. A vár előtti macskaköves, emelkedős út bizony próbára tette a gyermek állóképességét, volt szuszogás mikorra felértünk. A várban kényelmesen megnéztük a nevezetességeket, nagyon tetszett nekik az eléjük táruló panoráma. Még sokkal több időt is tudtunk volna hasznosan eltölteni, de indulnunk kellett a vonathoz. Visszafelé még újra megálltunk a Dobó téren és meghallgattuk a harangjátékot, ami különleges élmény volt a gyermekeknek.

Sok-sok élménnyel, de nagyon elfáradva érkezünk meg az óvodába. Ezen a napon senkit nem kellett ringatni, a délutáni pihenő alatt mindenki mélyen aludt a jóleső fáradtságtól.

Szilva csoportos óvó nénik

Kirándult az Alma csoport

Pöttömke Óvoda Alma vegyes csoportos gyerekei és szüleik nagy lelkesedéssel indultunk a várva várt közös kirándulásunkra az egri Érsekkertbe.

A vonatkozás után, séta közben megfigyeltük az őszi természeti változásokat, az őszi fákat, bokrokat és szedegettünk gesztenyét. Közben megmértük, hány gyerek éri át az óriási gesztenyefa törzsét, majd elmondtuk a „GESZTENYE GUSZTI” c. verset.

Sétánk végén kipróbáltuk az érdekes játszótéri játékokat. Élményekkel teli, hangulatos kiránduláson figyeltük meg az őszi szépségeit.

Nagy Tiborné, Óvónő

Őszi kirándulások

A Pöttömke Óvoda Dinnye és Szamóca csoportja két közös kirándulást szervezett. Első alkalommal Erdőtelekre az Arboré-



tumba, második alkalommal Aldebrőre a hárslevelű szőlő hazájába látogatott el szüretelni. Hátizsákokkal, kiskosarakkal és vödörökkel felszerelve indultunk. Arborétum növényei őszi



pompájukban virítanak, terméseik megérették és így örömmel gyűjtögettük azokat. Megfigyeltük a fák formáit, színeit, összehasonlítottuk terméseiket. Megálltunk a tó partján és gyönyörködtünk a szitakötők táncában és figyeltük, ahogy a békák süt-kéreztek az őszi napsütésben. Elültünk az óriás nyárfák alá a bagolytanya közelében, ahol elfogyasztottuk a kis elemőzsiánkat.

A szép hosszúra nyúlt őszi kínálta, hogy ellátogassunk Aldebrőre, a szőlőhegyre szüretelni. A hegyen már javában folyt a szüret. Bennünket egy igen kedves szőlősgazda fogadott. Megengedte a gyermekeknek, hogy vödreikbe, kosaraikba né-

hány fűrt szőlőt szedhessenek. A kis „pocakokba” több szőlő került, mint a vödörökbe. Később megálltunk a Szent Donát, a hegy védőszentjének szobránál, ahonnan gyönyörűen beláttuk a környező fálvakat, megszámloltuk a templomtornyokat, és a távolban felfedeztük az Eged hegycsúcsát.

Futkároztunk a domboldalon és megcsodáltuk a Mátra-alji őszi erdőt. Megettük a hátizsákokban talált finomságokat, és fáradtan térünk haza.

Köszönjük Tóth József szőlész – borász gazdának, hogy élmény gazdagon térhettünk haza.

Pühl Zoltánné Bukta Ferencné Rozsnyai Istvánné
Tóbi Jánosné

A Széchenyi István Általános Iskola hírei

*”A jövőnek élünk, a szépért,
s jóért, amit tehetünk.”
/Széchenyi István/*

Szeptember elsején iskolánk 371 tanulója is elkezdődött a 2009/2010-es tanév. Az első osztályosoknak és szüleiknek különösen fontos ez a nap, hiszen életük új szakaszába léptek. A füzesabonyiakon kívül dormándi, mezőtárkányi, besenyőteleki, egerfarmosi, és kömlői gyerekek tanulnak nálunk, összesen 103-an. 16 osztályban hagyományos keretek között folyik az oktatás, és 2 iskolaotthonos osztályunk van. A gyerekek délutáni felügyeletéről, tanulásáról 2 napközis csoportban gondoskodnak kollégáink. Az 5.a osztályban emelt szintű angol nyelvoktatást vezettünk be ettől a tanévtől kezdve. A gyerekek heti 5 órában tanulják az idegen nyelvet. Októbertől megkezdődtek a jelentkezések a tanulmányi versenyekre és beindultak a délutáni foglalkozások is. Minden évben szervezünk színházlátogatásokat a felsős tagozatban is. Ebben a hónapban a 7.b osztályosok rendhagyó színházi túrán vehettek részt, ahol betekintheztek a kuliszszák mögé is. Október elsején a zöld épületben megkezdődött egy tálalókonyha és az ebédlő kialakítása, melynek átadására még októberben sor kerül. Ezzel több éves vándorlás szűnik meg és a gyerekek kulturált környezetben étkezhetnek. Megtörtént a betonos pályát körbevevő háló javítása is. Folyamatos a szülőkkel a kapcsolattartás. Szeptemberben tartottuk a szülői értekezleteket. Októberben fogadóórán lesz lehetőség a személyes megbeszélésre is. A pedagógusok jól felkészültek a 2009-2010-es tanévre. Az előttünk álló feladatokat, a tanévkezdés aktuális problémáit megbeszéltük. Az éves munkatervet összeállítottuk és elfogadtuk. Mindenki az osztályának, csoportjának, és a hagyományoknak megfelelő műsort, programot vállalta. Az alapkészségek fejlesztését kiemelt feladatnak tekintjük. A kompetenciafejlesztés a mindennapi gyakorlatban is nagyon fontos. A tanulók eltérő képességeit differenciált feladatokkal segítjük az esélyegyenlőség megteremtése céljából. Az 1. osztályos tanulók szüleinek az első tanítási napon volt a szülői értekezlet, ahol a tanulók iskolai életbe való beilleszkedését segítik elő. Az első hónap a beilleszkedés ideje, játékos formában ismerkednek olvasással, írással, számolással, otthonos légkört teremtve. A többi alsós osztályban a szülői értekezletek megtartására szeptember közepén került sor. A szülőkkel való kapcsolattartás a fogadóórák alkalmával is lehetséges lesz. Az 1. osztályos tanító nénik családlátogatások alkalmával ismerkednek a tanulókkal, és szüleikkel otthonukban. A tanulók az első tanítási napon balesetvédelmi- és tűzvédelmi oktatásban részesültek az iskolai balesetek elkerülése érdekében. Az alsós tanulók túrán vettek részt Bélapátfalván Krizsán Tiborné és Tóth Tünde vezetésével. A KRESZ szakkör tagjai a maklári KRESZ pályán gyakorolták a gyalogos és a kerékpáros közlekedés szabályait Szabó János vezetésével. A 3. osztályos tanulók a vízpart élővilágával ismer-

kedtek Poroszlón a tanösvényen, Telekes Lászlóné és Turóczy Ilona vezetésével. Elkezdődtek az iskolai szakkörök, ahol a tehetséges tanulókkal foglalkoznak, versenyekre készítik fel a nevelők a diákokat (angol, KRESZ). Különböző sportokban is kipróbálhatják magukat, erőnlétüket, akarataikat (foci, kézilabda). Sportversenyekre készülnek ügyességi és játékos feladatokkal. A levelező többfordulós tanulmányi versenyek is beindultak (Nyelvész, Kismatematikus). Ezeket Jacsó Emilné, és Turócziné Németh Anna fogja össze. A Szivárvány című folyóirat megrendelését dr. Szücs Attiláné, míg a Tudorka című folyóirat rendelését, értékesítését Turócziné Németh Anna vállalta. Iskolánkban működik a minőségbiztosítás BGR, amely a tanulók tudását, képességeit méri. Több alsós osztály színházberletet váltott erre az évadra is az egri Gárdonyi Géza Színházban. Iskolai műsorral és koszorúzással ünnepeltük iskolánk névadójának születésnapját szeptember 21.-én. Szeptember 30.-án a játszótér ünnepélyes átadásán vettek részt az alsós diákok. Október 6.-án az aradi vértanúkra emlékeztünk haláluk 160. évfordulóján rádiós műsorral, és a bejáratnál képek, tablók voltak láthatók a hősekről. Az emlékfalnál méceszt gyűjtöttünk az áldozatok emlékére. Október 21.-én papírgyűjtést szervezünk, reméljük az időjárás kedvezni fog. Az október 23-i ünnepi műsort minden évben a hetedik osztályos tanulók adják. Iskolánk tornatermében zenés irodalmi megemlékezésen vehetnek részt tanulóink.

Mnkaközösségvezetők

Így telt a szeptember a Telekiben

A nyári szünet utolsó napján a Teleki Blanka Kórus tanévkezdő kóruspróbát tartott, ami már évek óta hagyomány, ezzel készülnek a tanévnyitó ünnepségre. Szeptember második hetében iskolánk néhány tanulója a 6, 7 és 8. osztályból részt vett a Pszichiátriai Otthon által szervezett Füzes Kupán. Szeptember 11-én a két hatodik osztály kerékpártúrára indult. Az útvonal: iskola-Mezőtárkány – Dormánd - Füzesabony. A ragyogó időben mindenki megtalálta a kedvére való útszakaszt, hiszen váltotta egymást a műút és a földút.

Szeptember 15-én és 16-án, a két harmadik osztály Poroszlóra ment tanulmányi kirándulásra. Az osztályok meglátogatták a tájházat, bejárták a vízi tanösvényt, valamint hajókiránduláson vettek részt a Tisza-tavon.

Szeptember 23-án a 2/B osztály kirándult Szilvásváradra, a gyerekek kiutaztak a kisvasúttal a Szalajka-völgyig, visszafelé pedig gyalog tették meg az utat. Útközben ismerkedtek az erdővel, mint élő környezettel, annak állat és növényvilágával, valamint a fák törzséről készítették kéregmintát. A visszafelé úton az osztály még betért a szabadtéri Erdei Múzeumba is, ahol a régmúlt idők erdei eszközeit, termékeit, az erdei mesterek életmódját, építményeit tekinthették meg, ezzel megismerve az erdőt és az ember kapcsolatát.

Szeptember 25-én, pénteken a 4/A osztály Egerben tett tanulmányi kirándulást, ahol meglátogatták a Sportmúzeumot, valamint az Eszterházy Károly Főiskolán található Csillagászati Múzeumot.

Szeptember hónapban elkezdődött az osztályok közötti tisztaságverseny is, amit a diákönkormányzat szervez. Az osztályok, padok, a tábla tisztaságát valamint a faliújság aktualitását ellenőrzi a diákokból és egy tanárból álló csoport. Az ellenőrzés természetesen váratlanul történik, ez azt jelenti, hogy a tanítási órák után a termeket mindig rendben kell hagyniuk a diákoknak. Ez a verseny végig tart az egész tanév folyamán, eredményhirdetés a gyermeknapon várható, június legelején.

Szeptemberre ennyit! Az október is igen mozgalmasnak ígérkezik, a hónap végén pedig vár ránk az őszi szünet.

Birinyiné Tövisháti Melinda újságfelelős

A zene világnapját ünnepeltük

„A zene nem magánosok kedvtelése, hanem lelki erőforrás, amelyet minden művelt nemzet igyekszik közkinccsé tenni.” (Kodály Zoltán)

2009. október 1-én, a muzsika csodálatos hangjaival ünnepeltük meg a Zene Világnapját. A VIK Alapfokú Művészeti Iskola szervezésében, és az Önkormányzat támogatásával létrejött koncerten neves klasszikus szerzők művei csendültek fel.

A zene világnapján a zenei világnap kezdeményezőjét, Yehudi Menuhint szokták részletekben idézni, pedig teljes egészében lényegesebb kérdéseket feszeget.

„Jó lenne, ha a zenei héten egy-két percet a csendnek szentelnénk mindenütt a világon, a gondolkodásnak, a hallgatásnak és az elmélyedésnek. A zenének a zaj antitézisének kellene lennie, mégis sokszor arra használják, hogy kellemetlen zajokat fogjon fel a gyárakban, éttermekben és áruházakban. Azt mondhatnám, hogy az adott időben az egész világon legyen pár percnyi csend, mert ez nagyon fontos a zene élvezéséhez.” (Yehudi Menuhin)

A csendet megelőzheti pár gondolat arról, hogy miként alakul a magyar zeneoktatás helyzete a költségvetési törvény tervezetében. Nem ünneprontás, hanem figyelemfelkeltés ott, ahol emberek azért gyűlnek össze, mert fontos számukra a zene.

Ennek a csendnek messzire kell hatnia. Méltósággal, s a csend teljes mélységével-felemelésével csatlakozhat hozzá előadó és hallgató egyaránt, csak tudjuk, miért hallgatunk, s gondolkodunk csendben. S közben reménykedhetünk, bízva abban, hogy az eddig felépített, és méltán világhírű zenekultúra nem hallgat el örökre.

Mi itt Füzesabonyban hálásak vagyunk azért, hogy munkánkhoz megkaptuk, és megkapjuk a támogatást. Köszönöm, és nagyra értékelem a szülők támogatását, azokat, akik értik mennyire fontos gyermekeik művészeti nevelése. Köszönöm az Önkormányzat fejlesztő szándékát, és bízom abban, hogy mi továbbra is ADHATUNK. A zene és a csend kellő időben, jó helyen való megszólaltatása mindannyiunk örömeire szolgálhat.



Élő példa volt erre **Zalánki Rita** zongoraművész játéka. A Scarlatti művekben megjelenő játékoság, elegancia, a beethoveni -filozófia, s a Chopin darabok líraisága, szenvedélye, mind-mind átütő erővel hatott a közönségre. Mennyivel boldogabb világban élnénk, ha ezek az érzelmek kerülnének középpontba az életünk mindennapjaiban, s érzelmeinket a művészetek által fejeznénk ki.

Gondoljunk el csendben arról, hogy a mai világban milyen értékek dominálnak. S ha nem vagyunk elégedettek a válasszal, tegyük ellene. A lehetőség mindig adott, csak élni kellene vele.

Nagyné Rózsa Zsuzsanna,
intézményegység- vezető

Nagyik a Könyvtárban

A füzesabonyi Városi Könyvtár 2009. október 08-án az "ORSZÁGOS NAGYI KÖNYVTÁRI NAPOK" keretében az egészséges életmóddal kapcsolatosan meghívta a város nyugdíjasait.

"Ne üljön otthon, ha könyvtárban otthon lehet!"

A rendezvényen megjelentek a következő programokon vehettek részt.

Programunk:

- "Időskorúak táplálkozás titkairól" tartott előadást az ÁNTSZ részéről Polacsek Anna egészségnevelő, egészségfejlesztő.

- A témához kapcsolódó könyvkiállítás megtekintése

- Interneten való böngészés, barangolás RECEPTEK keresése.

A résztvevők megkóstolhattak különböző egészséges ételeket.

Ezúton szeretnénk megköszönni támogatóinknak a hozzájárulást a rendezvény sikeréhez.



Molnárné Bocsi Katalin zöldség-gyümölcs
Veresné Tóth Ágnes IRKA-FIRKA papírbolt
Sári Csaba MÁTYÁS ABC-nek.

Meghívó

A **Baraka Színtársulat** 2009. november 13-án, pénteken **November Party-t** rendez a Községi Házban, melyre szeretettel várja az érdeklődőket.

A bál bevételének egyik fele a színtársulaté, a másik felére bármelyik Füzesabonyban bejegyzett civil szervezet, egyesület pályázhat. A szerencsés nyertest a helyszínen sorsoljuk ki.

Belépő egy tombola ajándék.

Érdeklődni és jelentkezni lehet a társulat művészeti vezetőjénél:

Bartáné Galamb Anett, 70/341-6650

Ízelítő a programból:

Baraka Színtársulat *Szentivánéji álom* c. előadása
Nyitótánc

Énekes, táncos fellépések Seprűs tánc

A bál legszebb boszorkányának megválasztása

Tombola

Jótekonysági árverés

'70, '80 és '90-es évek zenéi

A gasztronómiai élményekről mindenki maga gondoskodik „bátyus” formában.

Színes tanfolyamkínálat a Művelődési Házban

Mint minden szeptemberben, szerencsére idén is indultak új kiscsoportjaink, melyekhez folyamatosan lehet jelentkezni.

Művészeti csoportjaink

- **Callanetics torna:** minden hétfőn és csütörtökön várja az érdeklődőket 18 és 20 óra között
- **a táncoktatás,** amit a népszerű Füzes Táncklub vezetője, Dr. Török József tart. A foglalkozások kedden 17 órától és vasárnap 14 órától vannak. Tanár úr a gyerekeket és a felnőtteket egyaránt várja
- **néptánc,** ami egyre nagyobb sikernek és elismerésnek örvend. A Kaláris Néptáncgyűttes rendszeres fellépője városunk illetve a környék településeinek rendezvényein. Ők minden szerdán 17 órától 20 óráig gyakorolnak és várják az új táncosokat
- **hip-hop tánc:** ez egy új csoport, mely szeptemberben alakult. A táncra főként fiatal lányok és gyerekek járnak. A csoport már most is jelentős eredményeket ért. Aki kíváncsi erre a mozgásfajtára, látogasson el valamelyik órára (minden csütörtökön 14 órától 17.30-ig), vagy nézze meg őket élőben az október 17-i Szabadság út átadó rendezvényünkön
- **salsa:** ez az a tánc, amely most leginkább reneszánszát éri. Mindenfelé egyre többfajta salsával ismerkedhetünk meg. A Művelődési Házban működő csoport minden csütörtökön 19 órától 21 óráig tartja foglalkozásait.
- **aerobic:** ezt a kiscsoportunkat is szeptemberben indítottuk be. A foglalkozások csütörtökön 17.30-tól 19 óráig vannak. Bárki jelentkezhet és részt vehet az órán, aki bírja a tempót
- **Társastánc:** a szeptember végén indult klasszikus és modern táncokat gyakorló foglalkozásokra vasárnap este 6 órától kerül sor.

A művészeti csoportokon kívül angol nyelvtanfolyamra lehet hozzánk járni. A tanfolyam első megbeszélése október 15-én volt. Bővebb információkat a Művelődési Házban, vagy a 70/946-49-60-as telefonszámon tudunk adni.

Angol mellett lehetőség van sakkoktatásra járni gyerekeknek. A nebulókkal Engel Tibor foglalkozik minden hétfőn 16 órától.

Az állandó rendezvényeinken kívül novemberben és decemberben rengeteg program várja a szórakozni vágyókat a Községi Házban.

A bálakat október 17-én a Vakok és gyengén látók jótékonyági bálja nyitotta meg.

Ezt a következő rendezvények követik:

- november 7. a Hétszínvirág óvoda jótékonyági bálja
- november 13. novemberi pénteki 13-i party
- november 21. Liba bál
- november 28. hastáncest és bál
- december 3. a zeneiskola mikulás ünnepsége
- december 5. városi mikulás
- december 10-11. véradás
- december 13. karácsonyi játszótér

A rendezvények változtatásának jogát fenntartjuk!

Füzesabony város őszi rendezvényei

2009. szeptember 30-án került sor a **játszótér és ifjúsági park átadójára**. Délelőtt főként a gyerekek számára voltak érdekes programok. Részt vehettek játszótérben, amit a Kisbocs Baba



Mama Egyesület szervezett. Ezen kívül bohócok szórakoztatták a jelenlévőket, és meghozták számunkra a napsütést. A gyerekek a vadonatúj játékok mellett leginkább a *Hupikék törpikék* fellépésének örültek, akikkel együtt énekeltek. A délutáni programokra a felnőtteket vártuk.



A polgármesteri köszöntő után *Kiss Vivien* és *Merhaba* hastánc-csoportja teremtett tüzes latin hangulatot spanyol táncuknak köszönhetően. Őt *Bíró Mónika* követte, aki szintén hastáncolt. Ezután a *Kaláris Néptáncgyűttes* tartott egy fergeteges táncbál-t, melybe kicsik és nagyok egyaránt örömmel bekapcsolódtak. Az estét a *Casablanca együttes* fellépése zárta, akik olyan jó hangulatot teremtettek, hogy sokan nemcsak énekkel, hanem táncsal is kísérték a zenekart. Az egész napos program legfantasztikusabb pillanatait az önfeláldozó játszó gyermekek jelentették, akik a délelőtti „hivatalos” látogatás után délután szüleikkel ismerkedtek a park és játszótér valóban izgalmas kínálatával.

Poczok Tímea, közművelődési munkatárs

„Az emlékmű minden darabját Füzesabony-i emberek adták össze,,

Turul szobor díszíti a Trianoni emlékművet

Lobogó nemzeti színű zászlók és szépszájú résztvevő tapsa közepette október 6-án, az Aradi vértanúk napján leplezte le Ékes Ilona országgyűlési képviselő asszony és Laminé Antal Éva, városunk polgármestere Füzesabony második bronzszobrát, a Trianoni emlékművet díszítő Turul szobrot.



A Lokálpatrióta Egylet szervezésében került sor a szoboravatásra, amelyet közadakozás emelt. Ezúttal is köszönet az adományozóknak, akik ennek az ősi szimbólumban a megalkotásához anyagilag is hozzájárultak. Kotán György önkormányzati képviselő, az Egylet elnöke az avatón kiemelte: A Turul, mint a magyarság ősi jelképe, kitárt szárnyával a nemzet összetartozását, védelmét szimbolizálja. Legyünk büszkék magyarságunkra, hiszen az isteni gondviselést is jelképező Turul madár, mint ősi totem, immáron Füzesabonyban is megjeleníti minden jóakarátú magyar ember összefogását. Köszönet az önzetlen adományozóknak és ne feledkezzünk meg azokról, akik tettek is a szobor létrejöttéért. Köszönet illeti Bukta András, Hegedűs István és Józsa Ferenc urakat, akik megvalósították ezt a szép bronz jelképet.



2007-ben Szabó Sándor és Hídvégi (Bika) Imre gondozásával jött létre a város első Trianon emlékműve, amit idén egy 10 méteres nemzeti zászló tett még jelentősebbé. A Turul szobor elhelyezése és a környezet műkövel való borítása szép és méltó környezetet teremt. Az emlékmű így lett teljes. Nagyszerű dolog, hogy magánemberek magán kezdeményezésére és közadakozás nyomán a végleges formáját magkapott emlékmű Füzesabony valódi büszkesége lett. Ahogy Laminé Antal Éva polgármester asszony az Echo TV-nek adott interjúban kifejtette: Nagy öröm, hogy ennek az emlékműnek minden egyes darabját Füzesabony-i emberek adták össze. Olyan korban élünk, hogy nagy szükség van ősi jelképekre, és a Turul, az ősi totemállat az összetartozást a közös múltat és közös jövőt szimbolizálja, ami védőszárnyait kiterjeszti az emberekre.

Az avatásról az Echo Tv Éjjeli menedék című műsora összeállítását sugározta, amit http://tdyweb.wbteam.com/Film100/EjjeliMenedek_20091009.wmv címen az interneten is meg lehet tekinteni. „K”

Fiatalközvetítő

Az Európai Unió jóvoltából az Új Magyarország Vidékfejlesztési Program keretein belül lehetősége van minden 18-ik életévét betöltött magyar állampolgárnak pályázatot benyújtani a minden évben meghirdetésre kerülő „Fiatalközvetítő induló támogatására”.

E pályázat elnyerésével a fiataloknak lehetősége nyílik saját karrierjük, vállalkozásuk elindítására, illetve fejlesztésére és nem utolsósorban a magyar mezőgazdaság nevének öregbítésére.

A támogatás felhasználhatósága igen széleskörű. A termőföld vásárlástól az erő és munkagépek beszerzésén keresztül a forgóeszköz és állat vásárlásra kiterjed.

A 2008-as évben egy ilyen pályázat elnyerésével el tudtam indítani saját kis gazdaságomat, termőföldet és erőgépet vásároltam és még a növénytermesztéshez szükséges input anyagok beszerzésére is tudtam belőle fordítani.

Tehát összegezve: ez a támogatási forma azért jó mert:

általában munkalehetőség nyílik a fiataloknak

széleskörű a felhasználhatósága

a támogatásból kialakított gazdaság állandó és biztos jövedelemforrást biztosít

Arra ösztönöz minden fiatal barátomat, hogy ismerkedjenek a mezőgazdaság szépségeivel és minél többen próbálkozzanak is vele!

Veres Attila gazdálkodó, fiatal gazda

Nem csak a húszéveseké a világ...

Szép hagyomány a városban, hogy az Idősek világnapján az Önkormányzat közös beszélgetésre hívja a város intézményeiből nyugdíjba ment egykori dolgozókat. Több mint kétszázan fogadták el idén a meghívást (talán soha ennyien nem voltak még a résztvevők). Karcag város nyugdíjasai voltak még a vendégek, akik nagy örömmel ismerkedtek a várossal. Vendéglátóik büszkén mutatták az elkészült beruházásokat, a közparkot, temetőket, Szabadság utat, a város nevezetességei közé emelkedett Turul-os emlékművet és egyéb látnivalókat.



Az ünnepség nagyon jó hangulatban telt. Laminé Antal Éva polgármester, aki nemrég vehette át a „nyugdíjas barát polgármester” elismerést a Heves megyei nyugdíjasok szervezetétől, nagy szeretettel üdvözölte a megjelenteket. A résztvevők meghallgatták Dócs Géza *Megöregedve című versét* Sike Károlyné előadásában.



A karcagiak rövid köszöntőjét Béres Sándor úr a Nyugdíjas Polgári Egyesület országos alelnöke mondta el. Horváth Gábor (Gabi) a Füzesabonyból származó nagyszerű zenész és művész-társai hangulatos műsorral kedveskedtek. A kitűnően összeállított műsorban operettek, nóták és slágerek követték egymást, amit a lelkes közönség együtt énekelt az előadókkal. A rendezvény csúcspontján a résztvevők egymás kezét fogva tettek hitet az emberség, a barátság mellett és együtt énekelték: „Annál szebb szó hogy szeretet, a nagy világon nincs!” Az együtt elfogyasztott estebéd után a kitűnő hangulatban még táncra perdültek bátrabbak, így is hitet téve amellett, hogy „nem csak a húszéveseké a világ”!

K Gy.

Október 23-i ünnepség

11.00 Ünnepi mise a Római katolikus templomban

**16.00 A kopjafa avatása, helyszín: Ifjúság út
(a gimnázium mellett) beszédet mond:**

Béres Sándor,

**a Történelmi Igazságtételi Bizottság országos
elnökségi tagja**

17.00 Ünnepi műsor, helyszín: Községi Ház

Himnusz

Ünnepi beszéd

Mi a szabadság? c. pályázat díjátadója

**A VIK Alapfokú Művészeti Iskola tanárainak
műsora**

Kelemen Csaba színművész műsora

Szózat

Debreceni múzeumlátogatások

2009. szeptember 22-én a Füzesabonyi Nyugdíjas Polgári Egyesület kirándulást szervezett Debrecenbe. Célunk az volt, hogy a MODEM Művészeti Központban megtekintsük a „Messiások” c. kiállítást, valamint a Déri-múzeumban, a Munkácsy-trilógiát és egyéb látnivalókat.

A Debrecen belvárosában 3 évvel ezelőtt megnyílt MODEM, világszínvonalú, hazánk második legnagyobb időszakos kiállítóhelye. Itt láttuk tavalyelőtt az „Igazi Da Vinci” tárlatot is.

A most megtekintett kiállítás a „Messiások” címet viseli. Megváltani a romlott és szenvedő világot – ez a téma, ehhez kapcsolódnak a tárlat remekművei (Picasso, Kokoschka, Munch, Bacon, Warhol, Nitsch, Serrano, Abramovic, Csontváry, Reigl Judit, Bukta Imre (Mezőszemere) stb. Közel 100 múzeumból érkeztek alkotások.

Az installációk, a performansok, a festmények sokszor döbbenetesek, felkavaróak. Pl.: a röntgen-szoba, az ivó-csarnok, a bonctermi felvételek szinte sokkolóan hatnak a látogatóra, amely később tisztul le és „csendesül el”.

A második múzeum, amit megnéztünk, az a Déri-múzeum volt, amely már igazi klasszikus élményt nyújtott. (Déri Frigyes (1852-1924) alapította, Györgyi Dénes és Münnich Aladár tervei szerint. Az épület bejárata előtt Medgyessy Ferenc 4 szimbolikus szobra fogadja az idelátogatókat (Néprajz, Régészet, Történelem, Művészet).

Külön nagy teremben helyezkedik el 3 oldalon Munkácsy Mihály Krisztus-Trilógiája (1), A krisztus Pilátus előtt (2), az Ecce homo, és (3) a Golgota. Felemelő, lenyűgöző, csodálatos!!

Ideiglenes kiállításként megnéztük a Mátyás és kora tárlatot, a csodálatos képtárral. Déri Frigyes görög-római, kelet-ázsiai gyűjteményét, a japán fegyvereket és kerámiákat, valamint a magyar kerámia fejlődését bemutató gyűjteményt. Nagyon szép volt minden, érdemes volt megnézni.

Kissé elfáradva, élményekben gazdagodva indultunk haza. Útközben betértünk a Látóképi Csárdába, ahol megebédeltünk, s vidám énekszóval tértünk haza.

Kátai Lászlóné
-egy klubtag-

Füzesabonyi Sportcentrum 2009. nyár

Idén tavasszal került átadásra a városi sporttelepen a műfüves tenisz-, valamint futsalpálya. A létesítményt nyáron is sokan látogatták. A sportolni vágyók teniszezni, futbalozni, futni is igen szép számban jártak ki.



A felnőttek amatőr tenisz, valamint focitornákon is részt vehettek. A gyerekek számára szabadidő és sporttáborokat szerveztünk, amelyekre nagyon nagy volt az érdeklődés. Júliusban Iványi Bálint teniszoktató vezetésével tenisztáboroztak a gyerekek. Óvodás- és iskoláskorú gyermekek egyaránt élvezhették a színvonalas edzéseket.

Augusztusban Szabó László edző vezetésével focitábort tartottunk, ahol alsó tagozatos gyerekek vettek részt. A táborban a gyerekek kipróbálhatták a vízifocit is. A tábor zárásaként pedig apukafoci és halászlé-vacsora színesítette a programot.



A Birincsik József és Uri József által szervezett focitáborban is sok gyerek vett részt a nyáron. A Szabó László által vezetett focisuli folyamatosan működik és várja a gyerekeket, valamint a Kádas Imre által irányított teniszszuli is folyamatosan működik. A sporttelep játszótérrel bővült, valamint jövőre megkezdik az úszómedence építését és az öltözőépület felújítását. A tervek között szerepel még fitness-terem kialakítása, amelyek várhatóan 2010. júliusában kerülnek átadásra.

Szabóné Atkári Anita
sportszervező



Füzesabony város Önkormányzatának Időszaki tájékoztatója

Megjelenik: havonta

Eng. Szám: 163/0062/2007

A szerkesztőbizottság elnöke: Kotán György

Felelős kiadó: Füzesabony város Önkormányzata

e-mail: ujsag@fuzesabony.hu

Nyomdai munkák: Pap Nyomda Kft. Kompolt

Felelős vezető: Pap Gábor

Szabó Krisztina Országos Bajnok és Magyar Kupa győztes 2009-ben, korongvadászatban

A Magyar Kupa 2009 versenysorozat utolsó fordulója és a Korongvadász OB szeptember 12-13-án Csongrádon, kétnapos verseny keretében került megrendezésre.

A verseny első napján (szombaton) Szabó Krisztina a füzesabonyi klub versenyzője a kiemelkedő 100/80 korongos eredményével női kategóriában megnyerte a versenyt és ezzel az eredménnyel megnyerte a 2009. évi Magyar Kupa korongvadász versenysorozatot is a női kategóriában. A 6 versenyből álló versenysorozat 5 legjobb eredménye alapján hirdettek győztest.

Női kategória:

1. Szabó Krisztina ((368,18)
2. Sándor Adrienn (347,95)
3. Igaly Diana (219,03)

Magyar Kupa 2009 női bajnokok

Korongvadász OB 2009

Női kategória:

1. Szabó Krisztina (153)
2. Juhász Lenke (149)
3. Igaly Diána (146)

Korongvadász OB női bajnokok

(1) Szabó Krisztina, (2) Juhász Lenke (Igaly Diána)

2009. 09.20-án) Szabó Krisztina újabb országos bajnokságot nyert női kategóriában. Az MSSZ (Magyar Sportlövők Szövetsége) Hatvanban a görbeéri lőtérén Vadász Háromtusa Országos Bajnokságot rendezett. Krisztina 75/62 koronggal szerezte meg az aranyérmét.

2009. szeptember 19. :Folytatódott a füzesabonyi korongvadászok sikersorozata. Ezúttal Szabó János -a Magyar Bajnok Szabó Krisztina édesapja- állhatott fel a dobogó csúcsára Herceghúton. A Hollóháza korongvadász kupán, senior egyéni kategóriában, 100/82 korongos eredménnyel hozhatta el az aranyat. Csapatban is füzesabonyiak remelkedtek. A 3 fős csapat (Takács Sándor, Nánási András, Szabó János) 222 koronggal végzett az első helyen. A győztesek a dicsőségen és a serlegeken kívül egy gyönyörű, kézzel festett Hollóházi porcelán ajándékkal térhettek haza.



Interjú Krisztinával a Füzesabonyi VTV-n:
<http://www.fuzesabonytv.hu/kronika6.htm>

Hegedüs Gábor

(Csak gratulálni tudunk ehhez a nagyszerű eredményhez ! (A Szerk.))